
                                                令和４年４月 

城市立各幼稚園 

    各小学校  保護者の皆様へ 

    各中学校 

                                                城 市 教 育 委 員 会 

                                               教育長   椿 本   剛 也 

 

 

夏期休業期間中の幼稚園・学校閉校日の設定について(お知らせ) 

 

 

 保護者の皆様には、平素から本市幼稚園及び小・中学校の教育活動にご理解・ご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。 

 さて、 城市教育委員会では、教職員の働き方改革の一環として、休暇を取得しやすい職場環境を

整備して健康の保持・増進と心身のリフレッシュを図るため、平成２９年度から市内統一の「学校閉

校日」を実施しております。令和４年度は、市立幼稚園・学校すべてを、８月１１日から８月１５日

の５日間、統一的に完全休校としたします。（土曜日・日曜日・祝日を含む） 

 この期間は、原則として、園児・児童・生徒の登園・登校及び自主活動・部活動を行わず、教職員

の出勤・事務業務も見合せたいと存じます。保護者の皆様におかれましては、何とぞご理解・ご協力

をお願い申し上げます。 

 なお、やむを得ない事象がある場合は、園長・校長の判断による特例的な扱いとして、業務の遂行

に必要最低限の人員を出勤させ、柔軟に対応します。 

  【対応例】 

     ・部活動の対外試合を間近に控え、練習等が必要な場合 

   ・施設設備の工事・点検等に伴う対応が必要な場合 

     ・その他、緊急もしくは対外的な対応のため、やむを得ないと認められる場合 

 

※ 閉校期間中の緊急連絡先は、以下のとおりです。緊急の場合はご連絡ください。 

      【緊急連絡先】 城市教育委員会 学校教育課 Tel 0745-44－5108 


